



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO**  
**Setor de Licitações**

**PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO**

O **Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio**, instituídos pela Portaria Nº. 8.176/2017, torna público o resultado do certame licitatório Pregão Presencial **002/2017**.

**Objeto: Aquisição de Produtos de Limpeza e Higienização para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.**

Levamos ao conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial/SRP em epígrafe foi adjudicado em favor das empresas **QUELEN FERNANDES DA ROSA - ME**, CNPJ nº. 18.722.210/0001-59, **TM SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA. ME**, CNPJ nº. 22.221.025/0001-58, **ENO VENZKE** CNPJ 89.753.252/0001-72 conforme tabelas abaixo:

**QUELEN FERNANDES DA ROSA - ME**

Item	Un.	Qtd.	Especificação	Unit.	Total
				R\$	R\$
01	Un.	540	Água Sanitária Desinfetante de Uso Geral	R\$ 3,90	R\$ 2.106,00
02	L	216	Álcool Etilico Hidratado	R\$ 7,98	R\$ 1.723,68
12	kg	426	Sabão em pó	R\$ 3,39	R\$ 169,50
16	Un	90	Saponáceo em pó	R\$ 3,44	R\$ 309,60
<b>Totalizando R\$ 4.308,78</b>					

**TM SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA. ME**

Item	Un.	Qtd.	Especificação	Unit.	Total
				R\$	R\$
05	Un.	162	Esponja de Limpeza Dupla Face	R\$ 0,58	R\$ 93,96
07	Un.	54	Filtro/café 103	R\$ 3,70	R\$ 199,80
08	Un.	36	Isqueiros Grandes	R\$ 4,60	R\$ 165,60
09	Un.	54	Lustra móveis	R\$ 1,82	R\$ 98,28
10	RI	1260	Papel higiênico c/60m	R\$ 1,04	R\$ 1.310,40
13	Un	12	Sabonete em barra 90g	R\$ 0,94	R\$ 11,28
14	Pcte.	270	<u>Saco/lixo 50 L</u>	R\$ 1,67	R\$ 450,90
15	Pcte	675	Saco para Lixo 100 Litros	R\$ 1,87	R\$ 1.262,25
17	Un	36	Vassoura de Nylon	R\$ 7,74	R\$ 278,64
18	Un	135	Saco branco alvejado	R\$ 2,99	R\$ 403,65
<b>TOTALIZANDO R\$ 4.274,76</b>					



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO**  
**Setor de Licitações**

ENO VENZKE.....					
Item	Un	Qtd	Especificação	Unit	Total
03	Un	360	Desinfetante	4,05	1.458,00
04	Un	432	Detergente	1,88	812,16
06	Un	54	Filtro/café 102	2,90	156,60
11	Un	120	Cera líquida	7,00	840,00
19	Un	24	Inseticida aerosol 300ml	10,70	256,80

Totalizando **R\$ 3.523,56**

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados na sala de licitações, sito a Rua sete de Setembro, 322, Pinheiro Machado – RS, nos horários de 08:00h às 11:00h e das 13:30h às 16:00h, mediante agendamento via telefone: (53) 3248-3500 ou via e-mail: licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br.

Pinheiro Machado/RS, 07 de abril de 2017.

---